

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

May 2011

## SUBORDINATE ACCOUNTS SERVICE EXAMINATION

## PART - II(c)—ACCOUNTS AND AUDIT OF STATE TRADING SCHEMES

## (PRACTICAL)

(With Books)

Time — Three hours

(Maximum Marks : 100)

- [N.B.— (1) Answer *all* questions.  
 (2) Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil or even to answer the paper partly in English and partly in Tamil.  
 (3) Answers should be brief and to the point and need not be a *verbatim* reproduction of printed pages.  
 (4) Marks will be deducted for bad handwriting.]

Marks

I. Write short notes on the following :— 15

- (a) Allottees' Personal Ledger
- (b) Measurement Book
- (c) Proforma Accounts in an Agricultural Depot
- (d) Scope of Audit in Khadi Rural Textile Centres
- (e) The Revenue (receipts) due to Private Engineering Colleges and Polytechnics.

II. Distinguish between the following :— 10

- (a) Open Tender and Limited Tender
- (b) Government Account and Public Account
- (c) Administrative Approval and Technical Sanction
- (d) Imprest and Permanent Advance
- (e) Consolidated Fund and Contingency Fund.

III. Comment on the following (Quoting Authority) :— 15

- (a) The Audit fee on the annual maintenance grant of an aided Private Polytechnic Institute for the year 2004-2005 was worked out at Rs. 25 per Rs. 1,000 each of annual maintenance grant.
- (b) In a Nutritious Noon Meal Centre, the children from the age group of 2-15 were supplied with eggs weekly twice from 1-7-2006.
- (c) A Panchayat Union Commissioner transferred a sum of Rs. 5 lakhs from L.F. Account V to L.F. Account I as advance to meet out the paucity of funds in L.F. Account I.

	Marks
(d) The interest on 60% of VI <sup>th</sup> Pay Commission arrears was refused to be allowed to a Provident Fund Subscriber for the period beyond 31-3-2008.	
(e) The Subscription under Pensioners' Family Security Fund Scheme was collected at Rs. 50 p.m. from a pensioner till his death which occurred on 15-3-2002. His spouse was awarded a death benefit of Rs. 25,000 under that scheme.	
IV. Specify the several modes of defalcation in Agricultural Depots and the methods of detecting them in Audit.	15
V. What are the principal records to be scrutinised in auditing the Proforma Accounts in a Khadi Kraft ?	10
VI. What is the procedure to be adopted for issuing ration of food commodities in a N.M. Centre when more than 500 students are fed ?	5
VII. Specify the rates at which audit fee if any have to be collected in respect of the following Institutions (Quoting Authority) :—	5
(a) Kalaivanar Arangam	
(b) Tamil Nadu Khadi and Village Industries Board	
(c) Chief Minister's Fund for Special Welfare Schemes	
(d) Sarva Shikshya Abhyan (SSA)	
(e) Tamil Nadu Housing Board (TNHB).	
VIII. Work out the interest due to a P.F. Subscriber whose account is maintained in a Municipality for the year 2005-2006 from the following particulars :—	15
(a) Subscription at Rs. 3,000 p.m. from March 2005 to February 2006.	
(b) A temporary advance of Rs. 24,000 was sanctioned on 24-4-2005 recoverable in 24 equal monthly instalments.	
(c) A missing credit of Rs. 3,000 for the month February 2005 was credited during February 2006.	
(d) Conversion of Outstanding loan into Part Final Withdrawal on 5-1-2006.	
(e) Closing balances as per account slip 2004-2005 —	
(1) Subscription Rs. 2,25,000	
(2) V <sup>th</sup> Pay Commission arrears Rs. 25,555	
(3) VI <sup>th</sup> Pay Commission arrears Rs. 37,000.	
Rate of interest 8% p.a.	

IX. Work out the amount to be recovered if any for the shortages and excesses noticed in a Khadi Kraft as detailed below during the annual physical verification of stocks conducted during April 2005 :—

Variety	Category	Excess Value	Short Value
		Rs.	Rs.
Silk	Countable	10,500	11,000
	Measurable	8,500	10,000
Cotton	Countable	5,000	10,400
	Measurable	6,500	7,800
Polyester	Ready-made	6,000	6,000
	Countable	14,000	13,500
Woollen	Measurable	3,200	8,400
	Countable	500	14,800
Honey	Measurable	2,800	7,200
			1,600
<b>Total</b>		<b>57,000</b>	<b>90,700</b>

### தமிழ் வடிவம்

I. சிறுகுறிப்பு வரைக —

- (அ) ஒதுக்கீடு பெறுபவர்களின் தனிநபர் பேரேடு (Allottees Personal Ledger)
- (ஆ) அளவுப் புத்தகங்கள்
- (இ) வேளாண்மைக் கிடங்கின் ஒப்படைப்புக் கணக்குகள்
- (ஈ) காதி ஊரக நூற்பு மையங்களில் தனிக்கையின் நோக்கம்
- (உ) தனியார் பொறியியல் கல்லூரி மற்றும் தொழில்நுட்பப் பயிலகத்திற்குரிய வரவுகள்.

II. கீழ்க்கண்டவற்றின் வேறுபாட்டினை விளக்குக :—

- (அ) வெளி ஒப்பந்தப்புள்ளி மற்றும் வரையறுக்கப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி
- (ஆ) அரசுக் கணக்கு மற்றும் பொதுக் (Public) கணக்கு
- (இ) நிர்வாக ஒப்புதல் மற்றும் தொழில்நுட்ப அனுமதி
- (ஈ) முன்பணம் மற்றும் நிரந்தர முன்பணம்
- (உ) தொகுப்பு நிதிக் கணக்கு மற்றும் எதிர்பாராசெலவு நிதிக் கணக்கு.

III. கீழ்க்கண்டவற்றைப் பற்றி தக்க ஆதாரத்துடன் கருத்துரை வழங்கவும் :—

- (அ) ஒரு தனியார் உதவிபெறும் தொழில்நுட்பப் பயிலகத்தின் 2004-2005-ம் ஆண்டுக்குரிய தனிக்கைக் கட்டணம், அதன் ஆண்டு பராமரிப்பு மானியத்தில் ரூ. 1,000-க்கு ரூ. 25 வீதம் கணக்கிடப்பட்டது.
- (ஆ) ஒரு சத்துணவு மையத்தில் 2 முதல் 15 வயது வரை உள்ள குழந்தைகளுக்கு 1-7-2006 முதல் வாரம் இருமுறை முட்டை வழங்கப்பட்டது.
- (இ) ஒரு ஊராட்சி ஒன்றிய ஆஸையாளர் தலைநிதிக்கணக்கு 1-ல் உள்ள பற்றாக்குறை காரணமாக தலைநிதிக்கணக்கு 5-லிருந்து கணக்கு 1-க்கு முன்பணமாக ரூ. 5 இலட்சத்தை நிதி மாற்றும் செய்தார்.

- (அ) 6-வது ஊதியக்குழுவின் 60% நிலுவைக் கான் வட்டி 31-3-2008-க்குப்பின் உள்ள காலத்துக்கு ஒரு சேமநலநிதி சந்தாதாரருக்கு மறுக்கப்பட்டது.
- (ஆ) ஒம்முதியர் குடும்ப பாதுகாப்பு நிதித் திட்டத்தின்கீழ் மாதந்தோறும் ரூ. 50 வீதம் சந்தா ஒரு ஒய்யுதியிரின் இறப்பு வரையில் (15-3-2002) வசூலிக்கப்பட்டது. அவர் இறப்புக்குப் பின் அவர் மனவிக்கு இத்திட்டத்தின்கீழ் ரூ. 25,000 வழங்கப்பட்டது.
- IV. வேளாண்மைக் கிடங்குகளில் கையாடல்கள் நடக்கும் பல்வகை வழிகள் மற்றும் அவற்றை தணிக்கையில் கண்டுபிடிக்கும் வழிகள் குறித்து விளக்கவும். 15
- V. ஒரு காதி ஆங்காடியின் ஓப்படைப்புக் கணக்குகளை தணிக்கை செய்யத் தேவையான முக்கிய ஆவணங்கள் யாவை? 10
- VI. நாளோன்றுக்கு 500-க்கு மேல் உணவு உண்ணும் மாணவர்கள் உள்ள சத்துணவு மையங்களில் உணவுப் பொருட்கள் வழங்க வேண்டிய முறை என்ன? 5
- VII. கீழ்க்கண்ட நிறுவனங்களிடமிருந்து எந்த விகிதத்தில் தணிக்கைக் கட்டணம் வசூலிக்கப்படல் வேண்டும் என்பதை ஆதாரத்துடன் குறிப்பிடுக :— 5
- (அ) கலைவாணர் அரங்கம்
  - (ஆ) தமிழ்நாடு கதர் மற்றும் கிராமத்தொழில் வாரியம்
  - (இ) முதலமைச்சரின் சிறப்பு நலத் திட்ட நிதி
  - (ஈ) அணைவருக்கும் கல்வித் திட்டம்
  - (உ) தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியம்.
- VIII. ஒரு நகராட்சி ஊழியரின் சேமநல நிதிக் கணக்குக்கு 2005-2006-ம் ஆண்டுக்குரிய வட்டியினை கீழ்க்கண்ட விவரங்களின் அடிப்படையில் கணக்கிடுக :— 15
- (அ) மார்ச் 2005 முதல் பிப்ரவரி 2006 வரை மாதச் சந்தா ரூ. 3,000 வீதம்.
  - (ஆ) 24-04-2005-ல் இவர் ரூ. 24,000 தற்காலிக முன்பணம் பெற்றுள்ளார். 24 சம தவணைகளில் இது வசூலிக்கப்படவேண்டும்.
  - (இ) பிப்ரவரி 2005-ல் விடுபட்ட சந்தா வரவு ரூ. 3,000 பிப்ரவரி 2006-ல் இவர் கணக்கில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது.
  - (ஈ) இவர் பெற்ற தற்காலிக முன்பணத்தை 5-1-2006 அன்று பகுதி இறுதித் தொகையாக மாற்றிக் கொண்டுள்ளார்.
  - (உ) 2004-2005-ம் ஆண்டில் முடிவு இருப்புகள் பின்வருமாறு :—
    - (1) சந்தா ரூ. 2,25,000
    - (2) 5-வது ஊதியக்குழு நிலுவை ரூ. 25,555
    - (3) 6-வது, ஊதியக்குழு நிலுவை ரூ. 37,000
- ஆண்டு வட்டி விகிதம் 8%.

IX. ஒரு கதர் அங்காடியில் ஏப்ரல் 2005-ல் நடைபெற்ற ஆண்டு இருப்பு சரிபார்த்தவின்போது காணப்பட்ட கீழ்க்காணும் குறைவு மற்றும் கூடுதலில் பிடித்தும் செய்ய வேண்டிய தொகை ஏதும் இருப்பின் கணக்கிடுக :—

10

இனம்	வகை	அதிக மதிப்பு குறைந்த மதிப்பு	
		ரூ.	ரூ.
பட்டு	எண்ணக்கூடியவை	10,500	11,000
	அளக்கக்கூடியவை	8,500	10,000
காட்டன்	எண்ணக்கூடியவை	5,000	10,400
	அளக்கக்கூடியவை	6,500	7,800
பாலியஸ்டர்	ஆயக்க ஆடை	6,000	6,000
	எண்ணக்கூடியவை	14,000	13,500
உல்லன்	அளக்கக்கூடியவை	3,200	8,400
	எண்ணக்கூடியவை	500	14,800
தேன்	அளக்கக்கூடியவை	2,800	7,200
	—	—	1,600
மொத்தம்		<u>57,000</u>	<u>90,700</u>